ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13  май   2025 года № 150

«О внесении изменений в постановление
Главы Быковского городского поселения
от 22  мая 2024 года №  163
Об утверждении муниципальной программы
«Улучшение жилищных условий молодых семей
Быковского городского поселения»
на 2024 – 2026 годы»

               В соответствии с федеральным проектом «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»,  государственной программой Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. N 1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 07.11.2024 № 1509 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050» постановлением Правительства Российской Федерации № 165 от 06.02.2023 года «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях улучшения жилищных условий молодых семей Быковского городского поселения, п.6 ст.5, ст. 29 Устава Быковского городского поселения,  администрация Быковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В разделе 1. Паспорт – таблица «Объемы и источники финансирования»  Программа из бюджета городского поселения составит 1730,0 тыс. руб., в том числе: 2026 год -260,8 тыс. руб.
За счет средств областного бюджета 4198,2 тыс. рублей,  читать  в новой редакции.
За счет собственных  или заемных средств молодых семей 11340,4 тыс. руб., в том числе:   2026 год – 4522,6 тыс. руб.
1. Общий объем финансирования Программы в 2024- 2026 гг составит 16 459,5 тыс. руб. читать  в новой редакции

	Источники финансирования
	2024-2026 гг
	В том числе

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Субсидии областного бюджета
	4198,2
	1940,7
	1069,4
	1188,1

	Средства местного бюджета
	1449,0
	426,0
	234,7
	260,8

	Собственные  или заемные средства молодых семей
	10812,3
	4395,3
	2421,9
	4522,6

	итого
	16 459,5
	6 762,0
	3 726,0
	5 971,5

      В таблице графа 5 строка 2. В том числе на 2026 год средства местного бюджета 260,8 тыс. руб.
Итого: графа 5 строка 3 на 2026г 4522,6 тыс. руб. В том числе на 2026 год  5971,0 тыс. руб.
     Пункт 18 добавить следующий:  ж) копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - специальная военная операция) (при наличии).
      Пункт 19 добавить следующий:  л)  копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции (при наличии).
      Абзац  третий пункт 27 изложить  в редакции. При формировании списка молодых семей - претендентов на получение социальных выплат нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации может быть установлена квота для молодых семей, не относящихся к молодым семьям, поставленным на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г., или молодым семьям, имеющим 3 и более детей, а также к молодым семьям, в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной операции, в размере не более 30 процентов общего количества молодых семей, включаемых в указанный список по отдельно взятому муниципальному образованию.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию и опубликованию на официальном сайте Быковского городского поселения.

   3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Быковского городского поселения Гаврилова С. В.

Глава Быковского
городского поселения                                                              В.В. Сергиенко

[bookmark: _GoBack]